MUNICIPIO DE TENEJAPA
PROYECCION DE INGRESOS - LDF
(CIFRAS NOMINALES)

Fecha de Imp.

02/12/2025

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL
TRANSFERENCIAS
CONVENIOS
OTROS INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
APORTACIONES
CONVENIOS
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

TOTAL DE INGRESOS PROYECTADOS

Datos Informativos
Ingresos Derivados de Financiamiento con Fuente de
Pago de Recursos de Libre Disposicion
Ingresos Derivados de Financiamiento con Fuente de
Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
Ingresos Derivados de Financiamiento

$

-

$

64,523,624.00
76,015.00

17,500.00
633,936.00
6,991,679.00

R Vs RV R Y R Vo RV R " Vo

55,364,494.00

1,440,000.00

v W v n

293,675,498.00
$ 293,675,498.00
S -

$
$ B
$

358,199,122.00

v n n v v v nvn n

$

$ 70,975,986.40
83,616.50

19,250.00
697,329.60
7,690,846.90

60,900,943.40

1,584,000.00

$ 323,043,047.80
323,043,047.80

394,019,034.20

v n n v v v nvn n

$

$ 78,073,585.04
91,978.15

21,175.00
767,062.56
8,459,931.59

66,991,037.74

1,742,400.00

$ 355,347,352.58
355,347,352.58

433,420,937.62

$

$ 85,880,943.54
101,175.97

23,292.50
843,768.82
9,305,924.75

73,690,141.51

1,916,640.00

$ 390,882,087.84
390,882,087.84

476,763,031.38




