

MUNICIPIO DE TENEJAPA PROYECCIÓN DE INGRESOS - LDF (CIFRAS NOMINALES)				
			Fecha de Imp.	02/12/2025
CONCEPTO (b)	Año 2025 en cuestión (Iniciativa de Ley) (c)	Año 2026 (d)	Año 2027 (d)	Año 2028 (d)
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	\$ 64,523,624.00	\$ 70,975,986.40	\$ 78,073,585.04	\$ 85,880,943.54
IMPUESTOS	\$ 76,015.00	\$ 83,616.50	\$ 91,978.15	\$ 101,175.97
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
DERECHOS	\$ 17,500.00	\$ 19,250.00	\$ 21,175.00	\$ 23,292.50
PRODUCTOS	\$ 633,936.00	\$ 697,329.60	\$ 767,062.56	\$ 843,768.82
APROVECHAMIENTOS	\$ 6,991,679.00	\$ 7,690,846.90	\$ 8,459,931.59	\$ 9,305,924.75
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PARTICIPACIONES	\$ 55,364,494.00	\$ 60,900,943.40	\$ 66,991,037.74	\$ 73,690,141.51
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN				
FISCAL	\$ 1,440,000.00	\$ 1,584,000.00	\$ 1,742,400.00	\$ 1,916,640.00
TRANSFERENCIAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CONVENIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
OTROS INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	\$ 293,675,498.00	\$ 323,043,047.80	\$ 355,347,352.58	\$ 390,882,087.84
APORTACIONES	\$ 293,675,498.00	\$ 323,043,047.80	\$ 355,347,352.58	\$ 390,882,087.84
CONVENIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL DE INGRESOS PROYECTADOS	\$ 358,199,122.00	\$ 394,019,034.20	\$ 433,420,937.62	\$ 476,763,031.38
Datos Informativos				
Ingresaos Derivados de Financiamiento con Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposición	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresaos Derivados de Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresaos Derivados de Financiamiento	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -